
Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Buurschap Wijnbergen 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

4 december 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1   Lijst 2  

Buurschap Wijnbergen onder het Rot van  
Steven Ticheloven 

► Scannr. 019  ► Scannr. 038 

   Jan Appel van de Kemmena out 63 jaar geboren uijt de 
stat Praag in Bohemen 

 

   Hendrik Nijenman van het [?: Harsel] baas out 62 jaar  

1. Jan Janssen  Jan Jansen out 33 jaar gebroed. van  
Harmen Jansen baas out 35 jaar 

 

2.  Harmen Janssen   

3. Hendrik Tomesen, knecht van Hendrik Blumer  Hendrik Bleumer oud 52 jaar baas van het huijs  
s. knegt Hend. Tomensen gebooren van Weel out 22 jaar 

 

4. Harmanus Winters  Harmanus Winters baas out 37 jaer  
een knegt Toni Beerentsen olt 19 jar  
Jan Berentsen olt 64 jar 
in de cost Lamert Vreij out 26 jaar 

 

5. Antonij Berentsen, knecht van Harm
s.
 Winters   

6. Lammert Verheij, kostganger bij Harm. Winters   

7. Gerrit Janssen  Gerret Jansen 34 jaar out baas  

8. Bart ten Eijkelder  Bart ten Eikelder out 40 jaar baas  

9. Derk Wolsing  Derck Wolsink out 36 jaar baas  

10. Jan Lusink  Jan Lusink baas van het huijs out 40 jaar 
Derck Lusink desselfs soon out 18 jaar 

 

11. Derk Lusink, Jans zoon   

12. .... Westhof  Westhof 25 de Walsen  

13. Hendrik Winters  
Gebroeders in een 
huis 

  

Hend
k
 Winters 

Willem en Garret Winters 
j. knegt Hend

k
 Voss 

 

14. Willem Winters   

15. Gerrit Winters   

16. Hendrik Vos, knecht van de drie voornoemde 
gebroederen Winters 

  

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358780&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358799&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Buurschap Wijnbergen 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

4 december 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 

Lijst 1   Lijst 2  

   Hendrik Elshof out 73 jaar 
zijn schoonzoon Ot .... verweigert de naam en jaren 

 

17. Jan Tempel  Jan Temppel out 48 jaar - baas ► Scannr. 037 

   Berent Baakman out 62 jaar - baas van het huis  

   Reinder Vos out 58 jaar - baas van het hus  

   Peter Jansen oud 72 jaar - baas van het huijs  

18. Gerrit Verstegen  Geret Verstegen out 40 jaar - baas  

19. Mattijs Reuls  Matis Reus out 44 jaar gebooren in Merkelbek Spans 
keijsers onder de provinsij onder den hertog van Limborg 
huijs man 

 

   Harmen Smeenk out 50 jaar - baas van het huijs  

20. Jan Brouwer  Jan Brouwer out 22 jaar - baas van het huijs  

21. Steven Ticheloven, rotmeester  Ick attestere en verklare dat nimant uijt mijn rot wil vegten 
of excesceren sulks attestere ick als rotmester 
Steven Ticheloven 38 jaar 
Evert Bronkhorst mijn knegt geboren in Stukkem out 22 
jaar 
Bernt Scholten van Rees 50 jaar 
Eimbert Groenen 28 jaar 

 

22. Evert Bronkhorst Knechts van Steven 
Ticheloven 

  

23. Eijnbert Groenen   

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358798&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Buurschap Wijnbergen 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

4 december 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 

Lijst 1   Lijst 2  

Onder het Rot van Berend van der Horst ► Scannr. 020 1784 Wijnbergen den 2 desember 
Barent van der Horst als rotmeister van dese buurte 

► Scannr. 036 

   Gerret Slangenborg 72 jaren  

1. Hendrik Slangenborg  Hendrik Slangenborg 33 jaren  

   Willem Verhei 75 jaren  

2. Steven Ticheloven, Berends zoon  Barent Tigloven 69 jaren 
en sijnen soon Steven Tigloven 30 jaren 

 

   Hendrik Tigloven 60 jaren  

   Eerns Sluijter gebooren onder Boekholt 50 jaren  

   Willem Wessels 70 jaren  

3. Gerhardus Winters  Gerradus Winters 48 jaren  

4. Martinus Joris  Martinus Joris 30 jaren  

5. Jan Hendriksen  Jan Hendriksen 22 jaren  

6. Arent Hendriksen  Aernt Hendriksen 19 jaren  

   Willem Visser 65 jaren 
en sijnen soon Derk Visser 35 jaren 

 

7. Derk Visser, Willems zoon   

   Derk Jan Keurnjes 62 jaren  

8. Jan Berend Keurntjes  Jan Baeren Kuernjes 36 jaren  

9. Lammert Keurntjes  Lammert Kuernjes 19 jaren  

10. Gerrit Keurntjes  Gerret Keurnjes 33 jaren  

11. Jan Smeenk  Jan Smeenk 45 jaren 
en sijnen knegt Hendrik Janssen 25 jaren 

 

12. Hendrik Janssen, knecht van Jan Smeenk   

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358781&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358797&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Buurschap Wijnbergen 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

4 december 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1  Lijst 2  

13. Lammert Kniest  Lammert Knies 45 jaren  

14. Willem Lubbers, knecht van Berend van der 
Horst 

 Willem Lubbers knegt van Barent van der Horst gebooren 
uijt Weel 19 jaren 

 

15. Gerrit Beijer  Gerret Beijer 25 jaren  

   Jan Tigloven 65 jaren  

16. Jan Hendrik Venus 

Knechts van Jan 
Ticheloven 

 Jan Hendrik Venus gebooren uijt het Munsterland 35 
jaren 

 

17. Jannes ....  Jannes de knegt van Jan Tigloven 35 jaren ► Scannr. 034 

18. Jakob van der Lind  Jacop van der Lind kneg van Jan Tigloven gebooren uijt 
Weckelenborg 40 jaren 

 

19. Jan Lemkes  Jan Lemkis 40 jaren  

20. De heer Henricus Huberts, Roomsch katoliek 
pastoor van Wijnbergen 

  

heer pastoor en kaplaen van de hoop 

 

21. De heer Wenceslaus van Vlueten, deszelfs 
kapellaan 

  

22. Lammert Verheij  Laamert van Ver Hei gebooren uijt Digteren 20 jaren  

   Dese huijshoudinge die bennen niet gekoomen sig op 
laaten te teijkenen 

Jan Willem Uijtink - nulo 
Bernadis Schaep met sijn huijshouding - nulo 
Jan Hamkolk en Aernt Hamkolk - nulo 
Manis Winters met sijn huijshouding - nulo 
Tonie Bosseman met sijn huijshouding - nulo 

 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358795&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Buurschap Wijnbergen 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

4 december 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

 

Lijst 1   Lijst 2  

Memorije ofte Notitie 
Van die geenen welke aan de Rotmeesteren haren 
ouderdom niet hebben willen opgeven ofte op de 

nadere citatie tot dat einde niet gecompareert zijn. 

► Scannr. 056   

Wijnbergen    

Rot van Steven Ticheloven    

- Ot .... schoonzoon van Hendrik Elshof    

Onder het Rot van Berend van der Horst ► Scannr. 057   

1. Jan Willem Uiting    

2. Bernadus Schaap    

3. Jan Hamkolk    

4. Arent Hamkolk    

5. Manus Winters    

6. Antonij Boschman    

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358817&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358818&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Toelichting 

4 december 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 6 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Betreffende de bron: 

 Archieftitel: Huis Bergh - Toegangsnummer: 0214 - Inventarisnummer: 1833 
Het originele register bevindt zich in het muntgebouw bij het kasteel Huis Bergh te 's-Heerenberg. Het complete archief van het Huis 
Bergh wordt beheerd door het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem. 

 Voor deze bewerking is gebruik gemaakt van de digitale afbeeldingen van het register, welke sinds 26 oktober 2013 op de website van 
het betreffende erfgoedcentrum zijn te raadplegen. 

 
Update: per 17 december 2014 

 Per 28 mei 2014 kregen de in deze transcriptie voorkomende verwijzende scannummers een “404 - Page not found” foutmelding. De 
oorzaak was dat de betreffende URL’s ervan op die betreffende datum door het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers waren 
gewijzigd. 
Gevolg: Extra werk voor genealogiedomein. 
Genealogiedomein heeft e.e.a. nu aangepast. Rijst tevens de vraag op: “Wat is nu de houdbaarheidsdatum van die URL’s?” 

 
 
 
 
 
 



Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Buurschap Wijnbergen 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 
- Index - 

4 december 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 7 - 
Transcriptie: ©  Ben Baneman 

A 

Appel, 1 

B 

Baakman, 2 

Beerentsen, 1 

Beijer, 4 

Berends, 3 

Berentsen, 1 

Bleumer, 1 

Blumer, 1 

Boschman, 5 

Bosseman, 4 

Bronkhorst, 2 

Brouwer, 2 

E 

Eijkelder, 1 

Eikelder, 1 

Elshof, 2, 5 

G 

Groenen, 2 

H 

Hamkolk, 4, 5 

Hendriksen, 3 

Horst, 3, 4, 5 

Huberts, 4 

J 

Jansen, 1, 2 

Janssen, 1, 3 

Joris, 3 

K 

Kemmena, 1 

Keurnjes, 3 

Keurntjes, 3 

Knies, 4 

Kuernjes, 3 

L 

Lemkis, 4 

Lind, 4 

Lubbers, 4 

Lusink, 1 

N 

Nijenman, 1 

R 

Reuls, 2 

Reus, 2 

S 

Schaap, 5 

Schaep, 4 

Scholten van Rees, 2 

Slangenborg, 3 

Sluijter, 3 

Smeenk, 2, 3 

T 

Tempel, 2 

Temppel, 2 

Ticheloven, 1, 2, 3, 4, 5 

Tigloven, 3, 4 

Tomensen, 1 

Tomesen, 1 

U 

Uijtink, 4 

Uiting, 5 

V 

Venus, 4 

Ver Hei, 4 

Verhei, 3 

Verheij, 1, 4 

Verstegen, 2 

Visser, 3 

Vlueten, 4 

Vos, 1, 2 

Voss, 1 

Vreij, 1 

W 

Wessels, 3 

Westhof, 1 

Willems, 3 

Winters, 1, 3, 4, 5 

Wolsing, 1 

Wolsink, 1 

 
 


